



**C.I. GROUP
PUBLIC COMPANY LIMITED
บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่
1/1 ม.7 ด.บางคูวัด ด.บางคูวัด
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000
1/1 M.7 Bangkoowad Road
Bangkoowad, Amphoe Muang
Pathumthani 12000 Thailand

สาขานับทอง
789/75 ม.1 ถิ่นอุตสาหกรรมนับทอง
ด.หนองขาม อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park
Nongkham, Sriracha
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์
526/1-3 ม.3 ด.เทพารักษ์
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270
526/1-3 M.3 Tearak Road
Taparak, Amphoe Muang
Samutprakan 10270 Thailand

Tel: (66)0-2976-5290
Fax: (66)0-2976-5023
E-mail: cigroup@coilinter.com
Website: www.coilinter.com
TAX ID #0107547000133

ที่ CIG 029/2564

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง การชี้แจงผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิของบริษัทฯ สำหรับงวด 9 เดือนประจำปี 2564 เปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินกว่า ร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซี.ไอ.กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งคำชี้แจงผลกำไรขาดทุนงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 พร้อมรายงานสรุปผลการดำเนินงานตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายได้รวม

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับงวด 9 เดือน เป็นจำนวนเงิน 822.91 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 123.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 17.70 โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการขายในประเทศและรายได้จากการขายต่างประเทศเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการขายในประเทศจำนวน 344.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 33.45 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 10.74 (งวด 9 เดือนปี 2563 มีรายได้จากการขายในประเทศ จำนวน 311.49 ล้านบาท) ในขณะที่รายได้จากการขายต่างประเทศจำนวน 383.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 102.53 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 36.54 (งวด 9 เดือนปี 2563 มีรายได้จากการขายต่างประเทศจำนวน 280.60 ล้านบาท) ในขณะที่รายได้จากงานบริการรับเหมาจำนวน 82.39 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 11.90 ล้านบาทหรือลดลงในอัตราร้อยละ 12.62 (งวด 9 เดือนปี 2563 มีรายได้จากงานบริการรับเหมา จำนวน 94.29 ล้านบาท) ส่วนรายได้จากธุรกิจโรงแรมเท่ากับ 5.23 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 7.56 ล้านบาทหรือลดลงในอัตราร้อยละ 59.11 จากผลกระทบของสภาวะเศรษฐกิจ อันมีผลต่อเนื่องจากสถานการณ์โควิด 19 (งวด 9 เดือนปี 2563 มีรายได้จากธุรกิจโรงแรมจำนวน 12.79 ล้านบาท)

ต้นทุนขาย/บริการและอัตรากำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีต้นทุนขายสำหรับงวด 9 เดือน มีจำนวน 606.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 112.83 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 22.86 โดยเป็นไปตามยอดขายต่างประเทศและยอดขายในประเทศที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่ต้นทุนบริการสำหรับงวด 9 เดือน มีจำนวน 87.99 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 73.41 ล้านบาทหรือลดลงในอัตราร้อยละ 45.48 เนื่องจากงานบริการสามารถควบคุมต้นทุนบริการได้ดีขึ้น

ในงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 15.39 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งอยู่ที่อัตราร้อยละ 4.34 โดยประกอบด้วยอัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย เท่ากับร้อยละ 16.91 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งอยู่ที่อัตราร้อยละ 16.64 ในขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นจากงานบริการอยู่ที่ร้อยละ 14.42 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งอยู่ที่อัตราร้อยละ 64.90 สาเหตุหลักที่อัตรากำไรขั้นต้นจากงานบริการเพิ่มขึ้นเกิดจากการที่บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากส่วนงานบริการก่อสร้างน้อยลง



**C.I. GROUP
PUBLIC COMPANY LIMITED
บริษัท ซี.ไอ. กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่
1/1 ม.7 ด.บางคูวัด ด.บางคูวัด
อ.เมืองปทุมธานี จ.ปทุมธานี 12000
1/1 M.7 Bangkoowad Road
Bangkoowad, Amphoe Muang
Pathumthani 12000 Thailand

สาขามันทอง
789/75 ม.1 อ.คันทนาภิบาล
อ.หนองขาบ อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี 20230
789/75 M.1 Pinthong Industrial Park
Nongkham, Sriracha
Chonburi 20230 Thailand

สาขาเทพารักษ์
526/1-3 ม.3 อ.เทพารักษ์
อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ 10270
526/1-3 M.3 Teprak Road
Taparak, Amphoe Muang
Samutprakan 10270 Thailand

Tel: (66)0-2976-5290
Fax: (66)0-2976-5023
E-mail: cigroup@coilinter.com
Website: www.coilinter.com
TAX ID #0107547000133

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารสำหรับงวด 9 เดือน มีจำนวน 182.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 53.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 40.94 สาเหตุหลักที่ค่าใช้จ่ายขายและบริหารเพิ่มขึ้นจากปีก่อนงวดเดียวกัน เนื่องจากสาเหตุหลัก 3 ประการ ได้แก่ 1) ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นเล็กน้อย จากการปรับโครงสร้างการบริหารจัดการ 2) ในปี 2563 บริษัทฯ มีรายการโอนกลับผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 15.93 ล้านบาท 3) มีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 36.74 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวด 9 เดือน มีจำนวน 18.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 4.81 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 35.60 โดยสาเหตุหลักเกิดจากค่าธรรมเนียมจัดหาเงินทุนหมุนเวียนเพื่อมาใช้ในการ

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงิน 91.38 ล้านบาท ซึ่งขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 16.45 ล้านบาท ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 107.83 ล้านบาท สาเหตุหลักที่บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิลดลงนั้น เนื่องจาก เป็นไปตามยอดขายและผลกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น จึงทำให้ขาดทุนสุทธิลดลงตามที่ได้กล่าวมาแล้วข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวราวุธ อรุโณทัย)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ซี.ไอ.กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)